

Protokół Nr 73/23
ze zdalnego posiedzenia Komisji Budżetowej
w dniu 24 stycznia 2023 r.

Zdalne posiedzenie komisji odbyło się przy pomocy wideokonferencji na platformie Zoom, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Budżetowej, radnego Roberta Kosińskiego w godzinach od 16¹⁷ do 18⁰⁰

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności oraz Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski i Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję:
 - 1) w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok, z późn.zm.;
 - 2) w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023 - 2037;
 - 3) zmieniającą uchwałę Nr 8/II/18 z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie powołania Komisji Budżetowej.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Budżetowej, radny Robert Kosiński przywitał obecnych i przedstawił porządek dzisiejszych obrad.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad.

Ad. 2

- 1) Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski omówił projekt uchwały i przedstawił istotne zmiany w zadaniach inwestycyjnych.

Radny Mirosław Pszonka zgłosił dwa pytania:

1) dot. budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Batorego z ul. Karczewską, dlaczego w tej chwili wprowadzamy to zadanie do budżetu, dlaczego nie wprowadziliśmy tego zadania jak uchwalaliśmy budżet na 2023 r.;

2) dot. modernizacji przepraw przez cieki wodne, zamiar był, żeby realizować większy zakres robót, teraz realizujemy mniejszy zakres, czy można zmieniać wnioski w zależności od sytuacji finansowej danego samorządu.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski odpowiedział - kiedy budżet był przygotowywany na 2023 rok, ogłosiliśmy dwa postępowania przetargowe. Gdybyśmy przerzucili te pieniądze do budżetu na rok następny, to nie moglibyśmy tych postępowań przeprowadzić.

Na drugie pytanie odpowiedział Starosta Otwocki, radny Krzysztof Szczegielniak – Bank Gospodarstwa Krajowego jest realizatorem programu „Polski Ład”, ze względu na wzrost cen usług, wiele samorządów nie było w stanie rozstrzygnąć przetargów do wniosków

złożonych w 2021 r. BGK wyszedł naprzeciw oczekiwaniom samorządów i wyraził zgodę na zmianę zakresu wniosków. W pierwszym wniosku było 6 przepustów, wykonanie szacowane było na 6 mln. zł. W ostatnim przetargu najniższa oferta opiewała na kwotę 11 mln. zł. Nie byliśmy w stanie dołożyć własnych środków do realizacji tego zadania, dlatego zmieniamy za zgodą BGK zakres wniosku.

Radny Janusz Goliński zwrócił uwagę na kwotę przeznaczoną na audyt spółki PCZ i zapytał czy ten audyt wpłynie na poprawę kondycji finansowej spółki, czy specjaliści wskażą ścieżkę do zdobycia tych środków.

Starosta Otwocki radny Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że Pan Wicestarosta i Zarząd prowadzą rozmowę z podmiotem, który gwarantuje, że wykona audyt, który wskaże stan aktualny i wskaże spółce PCZ jakie ma obrać kierunki działania, aby można było zmniejszyć straty lub ich nie generować.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zawniósł o usunięcie tej kwoty z projektu uchwały budżetowej, ponieważ Zarząd nie podjął na razie żadnej decyzji. Uważa, że znaczną część informacji powinna przedstawić Pani Prezes PCZ. Radny Dariusz Kołodziejczyk poinformował, że jako nieetatowy członek Zarządu przygotowywał szereg pism i pozyskiwał informacje sprawie PCZ. Osoby odpowiedzialne, które pracują w Starostwie powinny teraz to kontynuować. Tym bardziej, że w Starostwie pracuje osoba, która ma doświadczenie w audytach szpitali. Należy również zmobilizować do działań Radę Nadzorczą PCZ. Radny Dariusz Kołodziejczyk zwrócił uwagę, że brakuje informacji jaki będzie zakres i co ma dać ten audyt. To jest działanie przedwczesne. Dlatego składa wniosek o przegłosowanie poprawki w zakresie usunięcia kwoty 141.450 zł z projektu uchwały budżetowej i jako członek Zarządu oczekuje konkretnych wskazań.

Starosta Otwocki radny Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że na Zarządzie podjęliśmy decyzję, że idziemy w stronę wykonania audytu. Nie podjęliśmy decyzji czy ma być to podmiot zewnętrzny, możemy te środki zdjąć, ale wydłuży nam to procedurę, szpital z miesiąca na miesiąc przynosi straty.

Radna Bogumiła Więckowska poparła wypowiedź i wniosek radnego Dariusza Kołodziejczyka. Jest to bardzo drogie zarządzanie, a ten audyt będzie zmierzał do restrukturyzacji szpitala. Jeżeli wychodzimy na stratę, to Prezes i Rada Nadzorcza zobowiązana jest do sporządzenia planu restrukturyzacji.

Radny Dariusz Kołodziejczyk dodał, że całą masę danych można otrzymać od Prezesa PCZ, jeżeli nie jest w stanie ich przedstawić, to pojawią się wątpliwości co do funkcjonowania tej placówki. Jeżeli te wszystkie informacje będą zgromadzone, jesteśmy w stanie obniżyć koszty. Osoby powołane do nadzorowania PCZ powinny systematycznie przedstawiać te dane Zarządowi.

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński poparł wniosek radnego Dariusza Kołodziejczyka i dodał, że jeżeli Zarząd podejmie decyzję ostateczną o przeprowadzeniu audytu, to będziemy szybko reagować. W każdej chwili można zwołać sesję nadzwyczajną.

Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że taki by wniosek Zarządu, jutro jest posiedzenie Zarządu - przedyskutujemy ten temat i w ramach autopoprawki proponujemy zdjęcie tej kwoty.

Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że w historii tego szpitala było przeprowadzone kilka audytów, chciałby wiedzieć, co ten audyt ma dać. Pani Prezes PCZ powinna przedstawić swoje propozycje zmian i gdyby pojawiły się pewne wątpliwości, podmiot zewnętrzny by je zweryfikował.

Radna Bogumiła Więckowska zwróciła uwagę, że do końca marca szpital

ma obowiązek sporządzić bilans, który podlega badaniu przez biegłego rewidenta. W ten sposób mamy do wykorzystania dodatkowe materiały.

Radna Grażyna Olszewska poprosiła Starostę Otwockiego radnego Krzysztofa Szczegielniaka, aby na sesję została przygotowana informacja o funkcjonowaniu nowej Rady Nadzorczej, jej osiągnięciach i sposobie wypełniania przez Radę Nadzorczą funkcji kontrolnej wobec PCZ.

Radny Dariusz Kołodziejczyk dołączył się do głosu radnej Grażyny Olszewskiej i zwrócił się z prośbą, aby do tej informacji został dołączony plan działań i zamierzeń Rady Nadzorczej na najbliższe pół roku.

Starosta Otwocki radny Krzysztof Szczegielniak poinformował, że napisał wiadomość do Pana Wicestarosty, żeby na sesję Rady Powiatu przygotował taką informację.

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński poprosił radnego Dariusza Kołodziejczyka o sformułowanie wniosku.

Radny Dariusz Kołodziejczyk zawnioskował o zmianę przygotowanego projektu uchwały poprzez usunięcie kwoty 141.450 zł przeznaczonej na przeprowadzenie audytu w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji w Otwocku z Działu 851 Rozdz. 85111 § 4300 i w tym zakresie dostosowanie projektu uchwały.

W wyniku dyskusji Komisja podjęła poniższy wniosek:

Wniosek:

Komisja Budżetowa wnioskuję do Zarządu Powiatu o usunięcie z projektu uchwały kwoty 141.450 zł przeznaczonej na przeprowadzenie audytu w Powiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w restrukturyzacji w Otwocku z Dz. 851 Rozdz. 85111 § 4300 i w tym zakresie dostosowanie projektu uchwały.

*Głosowanie: „za” – 8 osób, „przeciw” – 2, „wstrzymała się” – 1 osoba.
Wniosek został przyjęty.*

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Opinia Komisji:

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze zmianą, w obecności 11 członków Komisji.

Głosowanie: „za” – 11 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

- 2) Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski omówił projekt uchwały i poinformował, że konsekwencją przyjętego powyżej wniosku, jest dokonanie zmian w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego.

W związku z tym Radny Dariusz Kołodziejczyk zawniósł o dostosowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023 – 2037 w zakresie zmian dot. usunięcia kwoty 141.450 zł z uchwały budżetowej.

Wniosek:

Komisja Budżetowa wnioskuje do Zarządu Powiatu o dostosowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego na lata 2023 – 2037 do zmian uchwały budżetowej w zakresie usunięcia kwoty 141.450 zł.

Głosowanie: „za” – 8 osób, „przeciw” – 2 osoby, „wstrzymała się” – 1 osoba.

Wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały wraz z przyjętym powyżej wnioskiem.

Opinia Komisji:

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały ze zmianą, w obecności 10 członków Komisji.

Głosowanie: „za” – 9 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymała się” – 1 osoba.

- 3) Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński powiedział, że radny Roman Srebnicki swoją decyzją rezygnuje w pracach Komisji Budżetowej i w związku z tym powinniśmy zaopiniować ten projekt uchwały.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie ww. projektu uchwały.

Opinia Komisji:

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, w obecności 11 członków Komisji.

Głosowanie: „za” – 9 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 2 osoby.

Ad. 3

Protokół Nr 70/22 z dnia 06.12.2022 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 11 członków Komisji, przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Protokół Nr 71/22 z dnia 07.12.2022 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 11 członków Komisji, przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Protokół Nr 72/22 z dnia 27.12.2022 r. został przyjęty pozytywnie w obecności 11 członków Komisji, przy 11 głosach „za”.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji radny Robert Kosiński powiedział, że ogłosiliśmy dwa przetargi ; pierwszy dot. ciągu pieszo-rowerowego w ul. Warszawskiej i ul. Jana Pawła i drugi przetarg dot. budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Batorego z ul. Karczewską. W związku z tym zapytał, czy udało się te przetargi rozstrzygnąć.

Dyrektor ZDP Paweł Grzybowski poinformował, że w dniu dzisiejszym podpisał informację o wyborze oferenta i po 5 dniach podpisze umowę z wykonawcą. Będziemy realizować ciąg pieszo-rowerowy od ul. Majowej do ul. Kościelnej.

Następnie poinformował, że jesteśmy po dwóch postępowaniach przetargowych dot. budowy ronda na skrzyżowaniu ul. Batorego z ul. Karczewską - w pierwszym nie było chętnych; w drugim postępowaniu najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Strabag. Ze względu na brak takich środków w budżecie oraz rozpoczynającego się nowego roku, będziemy ogłaszali to postępowanie jeszcze raz i liczymy na korzystniejsze oferty.

Ad. 6

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Robert Kosiński

Sporządziła:

Hanna Michalak